
Osobní

číslo

Příprava 

na potítku
Zkoušení Poznámka

A21167 8:00 - 8:15 8:15 - 8:30
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

A20355 8:15 - 8:30 8:30 - 8:45
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

A21171 8:30 - 8:45 8:45 - 9:00
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

A21173 8:45 - 9:00 9:00 - 9:15
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

A20101 9:00 - 9:15 9:15 - 9:30
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

A21176 9:15 - 9:30 9:30 - 9:45
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

A21180 9:30 - 9:45 9:45 - 10:00
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

A20102 9:45 - 10:00 10:00 - 10:15
15 + 15 min. 

(příprava + zkoušení)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 3. 6. 2024  

SJEMO, FJEMO

Ústav romanistiky: pondělí 3. června 2024; 8:00 - 10:15 hodin; učebna S8;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Komise: doc. Ing. Kamil Pícha, Ph.D., MBA. (předseda); Mgr. Kateřina Drsková, Ph.D.; JUDr. Mgr. Ivo Petrů, Ph.D.

Zapisovatel: Mgr. Kateřina Drsková, Ph.D.

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

FJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu

FJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu

FJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu

FJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu

SJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu

SJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu

SJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu

Obor SZZ

SJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu



Osobní

číslo
Poznámka

A21342 
120 min. 

(písemná část)

A23442
180 min. 

(písemná část)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 3. června 2024

PÍSEMNÁ ČÁST - S 12

Ústav romanistiky: pondělí 3. června; 8:00 - 11:00 hodin; učebna S12;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Písemná část: dozoruje: PhDr. Josef Prokop, Ph.D.

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

SJEMO URO/7Q13 - Ekonomické a právní vztahy v mezinárodním obchodu 8:00 - 11:00

Obor SZZ Písemná část  - příprava

PAJ-PSJ URO/0Q17 - Překlad odborného textu (španělština - čeština) 8:00 - 10:00



Osobní

číslo
SZZ Obhajoba

Příprava 

na potítku
Zkoušení Poznámka

A22273 
Slovotvorné postupy u současných francouzských neologismů.

VP: prof. Radimský 
8:00 - 8:30

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A20319

Vyjádření podmětu v současné francouzštině (slovosled, kategorie, 

struktury) - kontrastivní korpusová analýza.

VP: prof. Pešek

8:30 - 9:00
30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21339 
Návrh korpusu francouzských právních textů. 

VP: prof. Radimský 
9:00 - 9:30

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A22307 

URO / 0Q1A1 - Francouzská lingvistika

URO / 0Q2A1 - Francouzská a frankofonní literatura

URO / 0Q5A1 - Obecná a románská lingvistika

8:15 - 9:30 9:30 - 10:45
75 + 75 min. 

(příprava + zkoušení)

A22273 

URO / 0Q1 - Francouzská lingvistika

URO / 0Q2 - Francouzská a frankofonní literatura

URO / 0Q5 - Obecná a románská lingvistika

9:30 - 10:45 10:45 - 12:00
75 + 75 min. 

(příprava + zkoušení)

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 5. 6. 2024 

Francouzský jazyk - S8

nRFF-nRFS

RFFn

Obor

RFFn

PAJ-PFJ

PAJ-PFJ

Ústav romanistiky: středa 5. června 2024; 8:00 - 12:00 hodin; učebna S8

Komise: prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. (předseda); prof. PhDr. Jan Radimský, Ph.D.; Mgr. Kateřina Drsková, Ph.D.; JUDr. Mgr. Ivo Petrů, Ph.D.

Zapisovatel: prof. PhDr. Jan Radimský, Ph.D.



Osobní

číslo
SZZ Obhajoba

Příprava 

na potítku
Zkoušení Poznámka

A20317

Kolokace v Novém občanském zákoníku a jejich

překlad do francouzského jazyka.

VP: dr. Petrů

8:00 - 8:30
30 min. 

obhajoba bez přípravy

A20102

Komparativní analýza české a francouzské

klasifikace trestných činů a rozbor příslušné

právní terminologie s glosářem

VP: dr. Petrů

8:30 - 9:00
30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21180 URO/7Q11 - Francouzský jazyk 8:15 - 9:00 9:00 - 9:45
45 + 45 min. 

(příprava + zkoušení) 

A20101 URO/7Q11 - Francouzský jazyk 9:00 - 9:45 9:45 - 10:30
45 + 45 min. 

(příprava + zkoušení) 

A21176 URO/7Q11 - Francouzský jazyk 9:45 - 10:30 10:30 - 11:15
45 + 45 min. 

(příprava + zkoušení) 

A20102 URO/7Q11 - Francouzský jazyk 10:30 - 11:15 11:15 - 12:00
45 + 45 min. 

(příprava + zkoušení) 

A21184

URO / 7Q1 - Francouzská lingvistika

URO / 7Q2 - Dějiny románských literatur se zaměřením na francouzskou 

literaturu

URO / 7Q3 - Obecná a románská lingvistika

10:45 - 12:00 12:00 - 13:15
75 + 75 min. 

(příprava + zkoušení)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 7. 6. 2024 

Francouzský jazyk - S8

Ústav romanistiky: pátek 7. června 2024; 8:00 - 13:15 hodin; učebna S8
Komise: prof. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. (předseda);  Ph.D.; Mgr. Kateřina Drsková, Ph.D.; JUDr. Mgr. Ivo Petrů, Ph.D.

Zapisovatel: Mgr. Kateřina Drsková, Ph.D.

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

FJEMO

FJEMO

FJL

Obor

PAJ-PFJ

FJEMO

FJEMO

FJEMO



Osobní

číslo
SZZ Obhajoba

Příprava 

na potítku
Zkoušení Poznámka

A20074

Itálie očima dvou českých cestovatelek. Italské

cesty Anny Řehákové a Simonetty Buonaccini.

VP: doc. Grubhoffer

8:00 - 8:30
30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21025
URO/7Q4A2 - Italská lingvistika

URO/7Q5A2 - Italská literatura a kultura
8:00 - 8:40 8:40 - 9:20

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

A20159
URO/7Q4A2 - Italská lingvistika

URO/7Q5A2 - Italská literatura a kultura
8:40 - 9:20 9:20 - 10:00

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

A21226 
URO/7Q4A2 - Italská lingvistika

URO/7Q5A2 - Italská literatura a kultura
9:20 - 10:00 10:00 - 10:40

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

A21256 
URO/7Q4A2 - Italská lingvistika

URO/7Q5A2 - Italská literatura a kultura
10:00 - 10:40 10:40 - 11:20

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

A20084 

URO/7Q3 - Obecná a románská lingvistika

URO/7Q4 - Italská lingvistika

URO/7Q5 - Dějiny rom. liter. se zam. na ital. Kult

11:20 - 12:20

(Fuxová dozor)
12:20 - 13:20

60 + 60 min. 

(příprava + zkoušení)

A21319 
URO/7Q4A2 - Italská lingvistika

URO/7Q5A2 - Italská literatura a kultura
12:40 - 13:20 13:20 - 14:00

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

A21207 
URO/7Q4A2 - Italská lingvistika

URO/7Q5A2 - Italská literatura a kultura
13:20 - 14:00 14:00 - 14:40

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

A21236 
URO/7Q4A2 - Italská lingvistika

URO/7Q5A2 - Italská literatura a kultura
14:00 - 14:40 14:40 - 15:20

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

A22306 
URO/0Q7A2 - Italská lingvistika

URO/0Q9A2 - Italská literatura
14:40 - 15:20 15:20 - 16:00

40 + 40 min. 

(příprava + zkoušení)

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 10. června 2024 

Italský jazyk - S9

AJL-IJK 

AJL-IJK

nRFS-nRFI

AJL-IJK

AJL-IJK

AJL-IJK

Přestávka na oběd

11:20 - 12:20

IJK

AJL-IJK

Obor

AJL-IJK

EST-IJK

Ústav romanistiky: pondělí 10. června 2024; 8:00 - 16:00 hodin; učebna S9;
Komise: prof. PhDr. Jan Radimský, Ph.D. (předseda); doc. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D., doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.

Zapisovatel: prof. PhDr. Jan Radimský, Ph.D. 



Osobní

číslo
SZZ Obhajoba

Příprava 

na potítku
Zkoušení Poznámka

A21129 
Citoslovce ve španělštině a češtině: kontrastivní analýza.

VP: dr. Pešková
8:00 - 8:30

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A20256 
Problematika výuky výslovnosti španělštiny.

VP: dr. Šmídová
8:30 - 9:00

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21130 
URO/7Q6 - Španělská lingvistika

URO/7Q7A2 - Španělská a hispanoamerická literatura
8:10 - 9:00 9:00 - 9:50

50 + 50 min. 

(příprava + zkoušení)

A21129 
URO/7Q6 - Španělská lingvistika

URO/7Q7A2 - Španělská a hispanoamerická literatura
9:00 - 9:50 9:50 - 10:40

50 + 50 min. 

(příprava + zkoušení)

A20256
URO/7Q6 - Španělská lingvistika

URO/7Q7A2 - Španělská a hispanoamerická literatura
9:50 - 10:40 10:40 - 11:30

50 + 50 min. 

(příprava + zkoušení)

A23218 

URO / 7Q3 - Obecná a románská lingvistika

URO/7Q6 - Španělská lingvistika

URO/7Q7 - Dějiny románských literatur se zaměřením na španělskou a 

hispanoamerickou literaturu 

Společné motivy domu, duchů a postav žen v románech Dům se sedmi 

štíty, Sto roků samoty a Dům duchů. 

VP: dr. Prokop

11:15 - 12:30

(Fuxová dozor)
12:30 - 14:15

75 + 75 + 30 min. 

(příprava + zkoušení

+ obhajoba bez přípravy)

A20198 URO/7Q7A2 - Španělská a hispanoamerická literatura 13:50 - 14:15 14:15 - 14:40
25 + 25 min. 

(příprava + zkoušení)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 11. června 2024

Španělský jazyk - S8
Ústav romanistiky: Úterý 11. června 2024; 8:00 - 14:40 hodin; učebna S8; 

Komise: doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D. (předseda); PhDr. Josef Prokop, Ph.D.; PhDr. Jana Pešková, Ph.D., Mgr. Markéta Šmídová, Ph.D.

Zapisovatel: doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

ŠJ-AJL/vSŠ

ŠJ-AJL/vSŠ

Přestávka na oběd

11:30 - 12:30

 SJL 

AJL-SJL

Obor

ŠJ-AJL/vSŠ

ŠJ-AJL/vSŠ 

ŠJ-AJL/vSŠ



Osobní

číslo
SZZ Obhajoba

Příprava 

na potítku
Zkoušení Poznámka

A21131 

El papel de la mujer en los manuales de espanol como lengua extranjera: 

estereotipos lingüísticos.

VP: Dr. Šmídová

8:00 - 8:30
30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21135
Inkluzivní španělština a její výrazové prostředky v Argentině.

VP: dr. Šmídová
8:30 - 9:00

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21167

Analýza odborné terminologie v oblastirodinného práva v argentinské 

španělštině. 

VP: dr. Pešková

9:00 - 9:30
30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21171
Polysémia a idiomatika v tvorbe argentínskejskupiny Les Luthiers. 

VP: dr. Šmídová
9:30 - 10:00

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21132
URO/7Q6 - Španělská lingvistika

URO/7Q7A2 - Španělská a hispanoamerická literatura
9:10 - 10:00 10:00 - 10:50

50 + 50 min. 

(příprava + zkoušení)

A21131 
URO/7Q6 - Španělská lingvistika

URO/7Q7A2 - Španělská a hispanoamerická literatura
10:00 - 10:50 10:50 - 11:40

50 + 50 min. 

(příprava + zkoušení)

A20355 

Vízová politika ČR ve vztahu k vybraným španělsky mluvícím zemím a 

translatologický rozbor příslušné právní terminologie s glosářem. 

VP: dr. Petrů

12:40 - 13:10
30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21173
Kontrastivní analýza metafor užívaných v ekonomické španělštině.

VP: dr. Pešková
13:10 - 13:40

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21167 URO/7Q12 - Španělský jazyk 13:10 - 13:40 13:40 - 14:10
30 + 30 min. 

(příprava + zkoušení)

A21171 URO/7Q12 - Španělský jazyk 13:40 - 14:10 14:10 - 14:40
30 + 30 min. 

(příprava + zkoušení)

A20355 URO/7Q12 - Španělský jazyk 14:10 - 14:40 14:40 - 15:10
30 + 30 min. 

(příprava + zkoušení)

A21173 URO/7Q12 - Španělský jazyk 14:40 - 15:10 15:10 - 15:40
30 + 30 min. 

(příprava + zkoušení)

A23442 URO/7Q12 - Španělský jazyk 15:10 - 15:40 15:40 - 16:10
30 + 30 min. 

(příprava + zkoušení)

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 12. června 2024

SJEMO

SJEMO

SJEMO

SJEMO

SJEMO

SJEMO

SJEMO

ŠJ-NJ/vSŠ

SJEMO

SJEMO

ŠJ-AJL/vSŠ

ŠJ-AJL/vSŠ

Přestávka na oběd

11:40 - 12:40

Obor

ŠJ-AJL/vSŠ

Španělský jazyk - S8    
Ústav romanistiky: Středa 12. června 2024; 8:00 - 16:10 hodin; učebna S8; 

Komise: doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D. (předseda); PhDr. Josef Prokop, Ph.D.; PhDr. Jana Pešková, Ph.D., Mgr. Markéta Šmídová, Ph.D.

Zapisovatel: doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.



Osobní

číslo
SZZ Obhajoba

Příprava 

na potítku
Zkoušení Poznámka

A21346 
Kontrastivní analýza vybraných větných struktur se slovesy ser / estar.

VP: dr. Pešková
8:00 - 8:30

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21342 
Verbonominální konstrukce v odborném textu v kontrastivní perspektivě 

(španělština-čeština).

VP: dr. Pešková
8:30 - 9:00

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A22300
Lexikální interference při výuce španělštiny jako cizího jazyka. 

VP: dr. Pešková 
9:00 - 9:30

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A21342 URO/0Q8 - Španělská lingvistika pro překladatele 9:05 - 9:30 9:30 - 9:55
25 + 25 min. 

(příprava + zkoušení)

A21346 
URO/0Q3 - Španělská lingvistika

URO/0Q4 - Španělská a hispanoamerická literatura 

URO/0Q5 - Obecná a románská lingvistika
8:40 - 9:55 9:55 - 11:10

75 + 75 min. 

(příprava + zkoušení)

A22300
URO/0Q13 - Španělská lingvistika 

URO/0Q14 - Španělská a hispanoamerická literatura

URO/0Q15 - Didaktika španělského jazyka pro střední školy
9:55 - 11:10 11:10 - 12:25

75 + 75 min. 

(příprava + zkoušení)

A22304
URO/0Q13 - Španělská lingvistika 

URO/0Q14 - Španělská a hispanoamerická literatura

URO/0Q15 - Didaktika španělského jazyka pro střední školy

12:10 - 13:25

(Fuxová dozor)
13:25 - 14:40

75 + 75 min. 

(příprava + zkoušení)

A20112
Amerikanismy v současné španělštině: srovnávací lexikografická analýza hesel z 

vybrané tematické oblasti (názvy živočichů a rostlin).

VP: dr. Šmídová
14:40 - 15:10

30 min. 

obhajoba bez přípravy

A22306 
URO / 0Q3A1 - Španělská lingvistika

URO / 0Q4A1 - Španělská a hispanoamerická literatura

URO / 0Q5A1 - Obecná a románská lingvistika

Postavy starších žen v divadle F. Garcíi Lorky

VP: dr. Prokop
13:55 - 15:10 15:10 - 16:55

75 + 75 + 30 min. 

(příprava + zkoušení +

obhajoba bez přípravy)

A23005I 
URO/0Q3 - Španělská lingvistika, 

URO/0Q4 - Španělská a hispanoamerická literatura, 

URO/0Q5 - Obecná a románská lingvistika
15:40 - 16:55 16:55 - 18:10

75 + 75 min. 

(příprava + zkoušení)

URO FF JU - Státní závěrečné zkoušky 13. června 2024

Španělský jazyk - S8
Ústav romanistiky: Čtvrtek 13. června; 8:00 - 18:10 hodin; učebna S8; 

Komise: doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D. (předseda); PhDr. Josef Prokop, Ph.D.; PhDr. Jana Pešková, Ph.D., Mgr. Markéta Šmídová, Ph.D.

Zapisovatel: doc. Mgr. et Mgr. Václav Grubhoffer, Ph.D.

(* časový plán konkrétního dne SZZ se může změnit v závislosti na příp. odhlášení studentů, tj. do doby 7 dní před termínem)

AJL-ŠJL/uSŠ

Přestávka na oběd

12:25 - 13:25

D-ŠJL/uSŠ

SJEMO

nRFS-nRFI

RFSn

Obor

RFSn

PAJ-PSJ

AJL-ŠJL/uSŠ

PAJ-PSJ

RFSn


